
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 51 DEL 14/05/2024 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE RELATIVE AL SERVIZIO DI “INIZIATIVE 
PROMOZIONALI PER TURISMO SCOLASTICO” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “RETI 
E SITI MUSEALI DEL DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI MONTI E VALLI 
DELL’OSSOLA, UN VIAGGIO ATTRAVERSO LA STORIA” - CUP J18J23000750009 - CIG 
A014EFE290 - BANDUSIA SRL 
 

IL PRESIDENTE 
VISTA la determina del 27/10/2023 n. 199 di affidamento diretto per l’acquisto del servizio 
di iniziative promozionali per turismo scolastico dall’operatore economico Bandusia Srl 
comportante una spesa di € 24.900,00 oltre a IVA di legge; 
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1 luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 27 ottobre 2023 prot. n. 3959 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che sono state acquisite le fatture n. 2024/2 e 2024/014 del 30/04/2024 
inviate elettronicamente dalla ditta Bandusia Srl - partita IVA 07453420965 per l’importo 
totale di € 21.956,90 oltre a IVA di legge; 
 
ACCERTATA la regolarità del servizio certificato dal RUP in data 13/05/2024;  
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva della ditta Bandusia 
Srl - DURC prot. INPS_40945470 del 14/05/2024 (con scadenza il 11/09/2024); 
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità fiscale il 15/04/2024 (posizione 
regolare rispetto ai debiti definitivamente accertati); 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione e pagamento delle succitate fatture; 
 

DETERMINA 
 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2 – di liquidare e pagare alla ditta Bandusia Srl - partita IVA 07453420965 con sede in 
Milano, Viale Monza, 259 le fatture elettroniche n. 2024/2 e 2024/014 del 30/04/2024, CUP 



  

 

 

J18J23000750009 - CIG A014EFE290, dell’importo di € 21.956,90 oltre IVA di legge per € 
4.830,52, mediante accredito sul conto corrente bancario dedicato, secondo le modalità 
dello split payment per il servizio di cui alla presente;  
 
3 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 
 

 
 


